



Libero Consorzio Comunale di Ragusa

4° Settore - Lavori Pubblici ed Infrastrutture

ANALISI PREZZI

IMPORTO € 400.000,00

OGGETTO: Interventi per la messa in sicurezza della viabilità secondaria ricadente nel comparto Segnaletica

COMMITTENTE: Libero Consorzio Comunale di Ragusa già Provincia Regionale di Ragusa

Ragusa _____

Il Progettista
(Geom. Claudio Schinà)

IL RUP
(Ing. Nello Caccamo)

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 AP.06.06.04. 001	Realizzazione di fasce, scritte, etc. per segnaletica stradale orizzontale, compreso nel prezzo la fornitura e l'impiego di vernice acrilica rifrangente (kg.1,00 x mq.) con doppia ... mpreso nel prezzo l'onere del tracciamento ed ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [AA.01] OPERAIO EDILE SPECIALIZZATO ora	0,020	29,34	0,59	MDO
	(E) [AA.02] OPERAIO EDILE QUALIFICATO ora	0,020	28,76	0,58	MDO
	(E) [AA.03] OPERAIO EDILE COMUNE (qt=2*0,02) ora	0,040	25,93	1,04	MDO
	(E) [AB.30] Autofurgone idoneo per il trasporto di operai, attrezzi e ma ... ore	0,020	30,00	0,60	NL
	(E) [AB.31] Macchina traccialinee ore	0,030	15,00	0,45	NL
	(E) [AC.5/001] Vernice spartitraffico rifrangente per segnaletica orizzonta ... kg	1,000	4,30	4,30	MT
	(E) [AC.5/004] Microsfere in vetro di cui MDO= 0.000%; MAT= 100.000%; ATT= 0.000%; kg	0,500	3,20	1,60	---
	Sommano euro			9,16	
	Spese Generali 14.00% * (9.16) euro			1,28	
	Sommano euro			10,44	
	Utili Impresa 10% * (10.44) euro			1,04	
	T O T A L E euro / mq			11,48	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / mq			11,50	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
<u>COSTI ELEMENTARI</u>					
Nr. 2 AA.01	OPERAIO EDILE SPECIALIZZATO		euro / ora	29,34	MDO
Nr. 3 AA.02	OPERAIO EDILE QUALIFICATO		euro / ora	28,76	MDO
Nr. 4 AA.03	OPERAIO EDILE COMUNE		euro / ora	25,93	MDO
Nr. 5 AB.30	Autofurgone idoneo per il trasporto di operai, attrezzi e materiali		euro / ore	30,00	NL
Nr. 6 AB.31	Macchina traccialinee		euro / ore	15,00	NL
Nr. 7 AC.5/001	Vernice spartitraffico rifrangente per segnaletica orizzontale (a richiesta nei colori: bianco, giallo, blu, rosso, nero) come da specifiche UNI-EN 1436 e specifiche di capitolato ... ale (composto di resina alchidica e cloro-caucciù o acrilica) in fusti da Kg. 25/30 vernice rifrangente al cloro-caucciù		euro / kg	4,30	MT
Nr. 8 AC.5/004	Microsfere in vetro		euro / kg	3,20	---
	Ragusa, 16/10/2020				
Il Progettista Geom. Claudio Schinina					
A R I P O R T A R E					